
Politisk vecko-revy för Canadas folk Tre epokgörande En titt ner uti Europas politiska gryta 
kalenderförslag

Vit terror uti 
West Virginia

En skola för utbildande av 
grövre brottslingar

Dominton» vinna *in »trid i fråga om exporten utav råmalerialer 
Natioaali»erinK av gruvor, land ete„ är engelska arbetarnas 

program. Majdagen firades lugnt överallt uti Europa.

En dörr öppnad för vetenämndens vara

Rci sen i New York har träffat på en 
skola med rbverter och inbrotts- 

stoider »om specialämnen.

En parlamentarisk komité för undersökning av järnvägarnas tran­
sportkostnad. Ontario regeringens budget äntligen antagen. 

Premiärminister Norris Ater nominerad i l^nsdowne.
Arbetarna eniga mot gruvbaro- 
nernas försök att krossa orh 

tillintetgöra dem

En sensationell “rättegång"

Världens förnämsta astronomer 
ha beslutat ft till stånd mera | 

praktisk kalenderform.

Mötet skall äga rum uti Rom

Äldre polisman i New York ha med 
stor forvåning gjort den upptäckten, 
ett i staden finn*-s *n skola for ut­
bildning till utförande av brott, sär­
skilt inbrott sstolder och roverier 
Staden ar indelad t distrikt, och var 
och en som genomgått skolan och dar 
blivit utbildad för inbrottsstöld och 
röveri, hanvisas till ett bestämt di­
strikt. dar han skall operera under 
ledning av en chef. *om fordelar gö 
remålen för sina underlydande. Det 
galler som regel, att ingen *kall gå in 
i ett annat distrikt an det. som blivit 
lic nom anvisat.

Moskwas olje-politik ännu ej avgjord
Dorren till ivångsveronämadt-n bar set att Ingen konstruktion skalle äga 

åter öppnats 1 underhuset* Jordbruks 
komité som en följd av den rapport, jarnvagarnas 
som desa sub komité den 4 de. fram måete detta betrakta» »om finalt Fri­
läde eft#-r au t ha gjort speciella under 
sökningar I frågan Sagda sabkomi­
té bada rådgjort med James Stewart.
1 d ordförande i den förra vetenåmn 

p ‘i»e .imt bitrådande justitieminister 
K. L. N«-weombe. Komltéas åsikt vsr

D»1 engelsks oljemtressena ha sin i finanser, transportering och ekonomi- 
vana troget vid konferensen l Genua i »ka kommissionerrum och på grund av de nationella 

finansiella ställning.
Den forst namn-

kämpat en hemlig kamp bakom kulls- : da rapporten godkände*, men George 
serna för att få koncession på Ryss

Under denna rubrik skriver vår ko! 
lega “Ny Tid" i Chicago i «dtt num-, 
mer av den 6 ds följande, »om vi har 
taga oss friheten återgiva ordagrannt 

I Charles Town. W Va . påbörjades 
den 24 april en rättegång mot 100 
gruvarbetare från det beryktade Lo 
gan County, vilka av gruvagarna bli 
vit anklagade fur olika brott, såsom 
mord, landsförräderi och konspiration 
Med extra fångtransport forslades de 
anklagade, deras vittnen och advoka­
ter den 4v0 mil långa vagen från 
Charleston. v arest arresteringen agt 
rum och med ett annat extratåg an­
lände gruvagarna med sina hejdukar 

Av dessa 100 aro 24 som deltogo i, 
den s. k. Logan County Marvh i aug. 
1921, anklagade lor landsåorraderi, 
daribland två av tjänstemännen in­
om gruvarbetarurganisationen, Frank 
Keeney och Fred Mooney. samt Frank 
Snyder, red. for en arbetaretidning, 
vilka genast vid rättegången» öpp­
nande ställdes inlor skranket.

Fullkomligt omringade av beväp­
nad vakt. försedda med handböjS&Foch 
sammanlänkade tvä och två»* vfd en 
tung järnkedja, tordes nio a\ de an­
klagade från tåget till »tadens fän­
gelse. och somliga av dem hade hand­
bojorna så härt tillskruvade. att blod­
cirkulationen 'avstannat i armarna. 
I>e olyckliga voro sammankopplade 
lik hundar och hade under den 19 
timmar långa transporten icke erhål 
lit någon som helst föda. med undan­
tag av en liten bit choklad.

Åklagaren i målet ar John Chafin. 
en kusin till revolvermannen Don 
Chafin, vilken ar vida ' and såsom en I 
av kompanierna ägd besoldad ord­
ningsman Försvarsadvokaterna yr­
kade genast från början avskrivning 
av målet, men domaren förbehöll sig 
rätten att höra de olika parternas ut­
sago i sak**n.

Som emellertid allmänheten står 
på de anklagades sida, så ha de hyr­
da agenterna för månader tillbaka va­
rit rastlösa i sina bmödanden. att van­
da <l**n allmanna opinionen till gruv- 
baronernas favör. De mest ogrunda­
de beskyllningar och de mest nesliga 
lögner ha s£val i tal som skritt bli­
vit serverade vida omkring i staten 
och vid en järnvägsbro lu mil från 
staden har utsatts beväpnad vakt, for 
att med denna maskerade åtgärd upp­
väcka allmänhetens skräck och liots 
mot qrbetarna. Alla deras bemödan­
den i detta syfte hava dock ;ills dato 
lek haft åysftad verkan, i det stadens 
innevånare till de hyrda "stryparnas" 
stora förtret, välvilligt öppnat sina 
dorrar för de skaror av arbetare från 
olika platser, som till foljd av rätte­
gången anlant till staden och ej kun­
na finna logi på hotellen. Även sta­
dens fyra kyrkor hava upplåtit sina 
dorrar for de förföljda arbetarna.

Varje tåg. som anlander till staden, 
medför nya styrkor av hyrda rövare. 
Vilka översvämma gatorna överallt i 
staden. Domare J. M. Woods, infor 
vilken de anklagade skall forhöras, 
tyckes dock icke vara särdeles trak­
terad av dessa herrars besök, vnär 
han beordrat polisen i staden att ar­
restera alla personer, som inneha

.Domare Wood har bestämt, att rät­
tegången mot dem som deltogo i "The 
Miners ddarch under aug 1921, skall 
foras separat, och i samband härmed 
har William Blizzard. vilken var be­
hjälplig med att avbryta de förbitt­
rade arbetarnas march mot Logan 
County, biivit försatt under åtal, så­
väl som de personer han härvid bi­
trädde. nämligen Frank Keeney och 
Fred Mooney.

Den stora åhörarskara. som vid 
rättegångens öppnande var narvaran- 
de, uttryckte samstämmigt sin för­
hoppning om, att domarens utslag 
skail bli till de anklagades fördel och 
opinionen i staden ar ailmant i sym­
pati med arbetarna.

“Den verkliga tvistefrågan i denna 
rättegång", lär en advokat ha yttrat, 
"blir bestämmandet huruvida de av 
kompanierna hyrda. rövarna skola re­
gera, eller om den allmänna lagen 
fortfarande finnes till. Om organise­
rade arbetan kunna anklagas och du­
mas for mord Och förräderi, emedan 
de an vant sitt inflytande for alt stilla 
den vrede som uppblossat hos arbe­
tarna. till foljd av ett barbariskt 
skräckvälde från gruvagarnas och de 
ras hyrda banditers sida, då är skyd­
det för laglydiga medborgare endast 
ett tal, som bör till det förflutna".

De anklagades advokater äro dock 
synnerligen tillfredsställda med att 
rättegången fick företagas å Charles

I dagarne sammanträder i Rom In 
temationvlla astronomförbundet bl. a 
med syfte att uppratta en kalender, 
enligt vilken varje veckodag alltid 
skall infalla på samma datum i måna 
den. Ombud från alla civiliserade 
länder deltaga i sammanträdet, skri­
ver S T. N. och fortsätter

Det beraknas att om en dylik kalen­
der kan utarbetas och de olika län 
derna kunna förmås att infora den­
samma. på samma sätt som de inför­
de den nuvarande indelningen av dyg­
net. skall enbart på tryckning och ut­
förande av kalendrar och almanackor 
inbesparas en summa 
dollars årligen 
andra satt genom reformen skulle be­
löpa sig till omkring 200,000,000 dol­
lars om året. enligt vad astronomer 
och andra vetenskapsmän beräkna.

Tchitcherin motsatte sig detta å Ryss 
lands vagnar samt förklarade "Na 
tionerna kunna endast balansera sina 
budgeter genom en fredspolltik Re­
konstruktionen beror på avvapning. 
Nationerna måste satta världens in­
tresse före privata intressen eller 
gruppintressen

gen om fraktsatserna skall gå till en 
speciell komité Men allt tyder på 
att den långa striden av regeringar­
na 1 Saskatchewan och Manitoba in­
om kort skall bara frukt och medföra 
substantiella reduktioner på basiska 

den att den federala regeringen en nödvändighetsvaror, 
dast kunde upprätta en frivillig nämnd 
med »amma rättigheter som vilken 
•om helst annan privat inköpare eller 
handlande i vete Om man däremot 
otskade ekapa en veronåtnnd med sk 
tvångsmakt. kunde detta endast goras 
genom att federal regeringen och de 
provinsiella regeringarna samtidigt 
»Slogo en lagstiftning. »om gav i 
tvångsmakt Inom provinserna.

Genom en dylik »amfalld lagstift­
ning. kunde man kontrollera Inkop. 
magasinering, import och export av 
allt v«-te vaxt I den provins, som an 
ragit dylik lag. m Biträdande just it le 

framhöll 1 en skrivelse Ull 
»ubkomitén. att en »ådan namnd var 
lagligt möjlig. Han ville emellertid 
ej yttra sig om den praktiska nyttan.

landa rika oljefalt. I början av f. v. 
gingo rykten om att dessa koncessio­
ner beviljats, vilket gjorde, att ett 
annat oljehungrigt land (Förenta Sta 
terna i nästan fick bondånger över att 
de ej deltgait i konferensen.

Men redan den 5 ds avgav Sir Ro­
bert Cohen. direktor for Shell Co., en 
publik förklaring, i vilken han på det 
bestämdaste förnekade, att den en 
g**lsk holländska oljegruppen 
tecknat något kontrkat med sovjet­
regeringen.

Efter sex veckors oupphörligt disku- 
f» rande avslutades den 2 ds. debatten 
darom i Ontario legislatur Det av 
il H Dewart föreslagna amendmen- 
tet fördömde regeringen» utgifter for 
diverse ändamål samt lån under 
Hydro Act besegrade» rned 42 röster 
mot 29 Premiärminister Drury gjor­
de en översikt över provinsens finan­
ser »amt påpekade, att regeringen 
frånsett okade utgifter för skolunder­
visning och publika Institutioner, vil­
ka ingen klandrat, så hade densamma 
aktuellt varit “konoralsk »amt sparat 
f20ö,000 jämfört med den konservati­
va regeringens utgifter.

Genua-konferenseu visad»1 den 6 ds. 
tecken Ull upplösning De tyska eko­
nomiska experterna hegåvo sig hem 
och flera av de ryska delegaterna be- 
gåvo sig också av. under det at! I.loyd 
George sade» ha sitt tåg redo

Meddelandet om en skola för brott 
och organisationen for brottens utfö­
rande gavs av Herbert G. Slabery, 
vilken aresterades av polisen, då på 
order av sin chef" holl på att plundra 
en butik. Under kriget hade Slabery 
varit kapten å transportångaren Iien- 
rc ton Grange och sedan fort ett av 
»hippingboardens fartyg. Då han se­
nare, nar han var utan arbete, gick 
omkring på New Yorks gator, kom en 
okänd man och förklarad**, att han 
skulle få goda inkomster, om han 
lurst tog några lektioner. Han kom 
in i den namnda skolan. m«*n blev ar­
resterad vid sitt första försök att om

under-

Han sade det visserli­
gen vara sannt, att de ända sedan re­
volutionen sokt återfå sin egendom i 
Ryssland, men att de ej velat gora 
något på sidan om de allierade mak-

av 40.000.000 
Inbesparingarné på Intresset for den brittiska hmepoli 

Uk**n. som hittills överskuggat» av* 
Genua-konferensen, har ånyo upp­
väckts genom <l»-n förklaring, som 1 
dagarna framlagts av ar bet arled aren 
J. B Clyues I art t program for arbe­
tarklassen frainhålbr han följande 
fyra punkter

1. Natlonalisering av gruvor, land 
och järnvägar D.Vlik tiationalisering 
bor huvudsakligen åstadkommas g* 
nom inköp

Avskrivning av inter-allierade 
skulder. -

2. Reduktion av ränta, om omstän­
digheterna tillåta det beträffande tia 
tionalskuhl**n

4. Skatt på kapital

Vidare påpekade
Shell Co. givit den brittiska regerin­
gen sin försäkran om att de ej skulle 
ingå någon självständig överenskom­
melse med sovjetregeringen.

att

Astronomförbundet har haft en 
komité. som till mötet skall framkom­
ma med tillstyrkande av den kålen-ministern Viilar»* har Rakowsky, officiell tals- 
derform som don funnit vara m.-.t j man ftir ,ien ry8ka delegationen, for- 
praktisk avpassad jordens j Kla.rat. att rapporten

Tr,‘ mellan ryska regeringen och Shell
sätta sina teorier i praktiken. Antag
ligen får han ett lindrigt straff, då , svängningar .165 gånger om året

sarskilda former föreligga, nämligen

om kontraktDe konservativa i Manitoba oppna
de den 1 ds. sin kampanj i provinsen 
genom ett politiskC möte i Winnipeg 
med »In ledare, major F. G Taylor, 
som talare

han lämnat värdefulla upplysningar 
om brottsorganisationen i 
Svårare för honom torde bli, att han 
blir utsatt for hamnd av brottslingar j 
na i staden.

; oljeintressen var osann. Således sy
staden. ,(*n s k .amerikanska planen, som nvs faktum återstå, att Moskwa ännu 

< < kså föreligger såsom Lill 1 kongres- ,»j beslutat angående sin oljepolitik 
sen, den ». k. schweiziska planen el- i .

M*d 109 roster mot 92 eller m*-d 
• n majoritet av 17 for regeringen an­
tog* den 5 d* i underhuset ett for­
t-lag om att tillsatta en parlamenta 
risk komité fur att undersöka järn­
vägarnas transportkostnader samt 
med »åtskild hänsyn Ull Crow's Ne*t 
i a»a överenskommelsen 1897. Rost- 
ningen skedde efter en häftig debatt, 
under vilken Sir Henry Drayton mo­
tionerad» om ett amendnient. som

Han var stor i orden och
orerade som vanligt, samt påstod, att 
provinsen behövde en god regering 
♦ och det har vål ingen förnekat) samt

-

■ m koiwrvativa komrne till mak 
(Han glömde tydligen Roblin-

ler armelinkalendern och den s 
franska planen, vilken utarbetats av 
astronomen Bigourdan vid observato- 
riet i Paris.

k. Den * konotniska kommissionen I 
Genua antog f. v. en resolution, som

, helt säkerställde d»* skiljda Dominf- 
| uns och deras ställning med hänsyn 

till exporten av råmaterialer
Den stora radiostationen a 

Sveriges västkust
Uppförandet kommer ej överstiga fem månader av proc is samma längd eller serad i produktion, vilken kampade 

miljoner kronor och årsinkomsten dagar, varigenom arlp t» i fur ban hart for absolut frihet från alla re-
beräknas till 360,000 kronor. ’Ker- arbetare och arbetsgivare och . Hlriktioncr på export av råmat er ia ler

kort sagt alla grenar av industri och j ovh delegaterna från hominions 
handel, mycket förenklas och under- ( det bestämdaste detta,
lattas. Den 1 och 15 i varje månad 
skulle infalla på en måndag Alla 
avtal och juridiska handlingar o. s. v. j 
kunde enligt denna plan upprättas så 
att förfallodatot eller dfetot för utfö­
rande av en viss handling icke kunde 
infalla pä en söndag

Ehuru ntinadsantalet inte låter »ig 
jamnt delas, är det lätt att dela da- 
garnes i månaden antal, som är 28, 
eller antalet arbetsdagar, som är 24 
Vidare kunde året uppdelas i kvartal, 
med precis 13 veckor och vart och 
ett börjande på en måndag.

Den 365 »* dagen skulle ej tillhor^C 
någon månad eller vecka ot-h infalla 
mellan den 28 december, som ar lör­
dag. och den 1 januari, som är mån­
dag, och »kulle alltså kunna benäm­
nas nyårsdag. Skottdagen vart fjär­
de år skulle likaledes inskjutas mel­
lan den 28 juni och 1 juli.

Den s. k. amerikanska kalendern 
eller 1 i bert y Kalendern, som en del 
gott folk vill att den skall heta, har 
följande utseende varje vecka i året:

Alla rapporter antyda att majdag»-» 
förflöt lugnt på Jula kontitu*nt»*n. 
Londons jättedemonstration antog ka 
raktären av <*n fastlighet

1 Paris var maj<lag»*n den lugnaste 
I>å inånga år och för övrigt förflöt 
som sagt mujdag»*n med stort lugn t 
'Europas huvudcentra, enligt vad hit­
tills rapporterats.

besitterDen anu*rikanska planen 
fördelen att den uppdelar året 1 1". bildade d**lskandalen i

Itallen
av en grupp mest intres-

Det program, på vilket kandidater 
na av »let independenta arbetareiutr- 
tiet 1 Manitoba ämna vadja for un­
derstöd. antogs vid ett i dagarna hål 
let möte t Winnipeg.

Programmet ar praktiskt taget det­
samma som det. på vilket partiet or­
ganiserades 
galler Manitobas naturliga resurser 
samt kraver publikt agandegkap av 
alla dessa under provinsiell kontroll.

förklarade, "att det var regeringens 
^omedelbara plikt, att framlugga sin 

Hans nio-politik for parlamentet" 
tion nedröstade» med 167 röster mut

Telegrafstyrelsen har till k m:t in­
givit en skrivelse angående uppföran­
det av den stora radiostationen fur 
trafik med Nordamerikas Förenta 
Stater. Styrelsen framhåller, att för­
utom de skäl, som tala för arbetets 
utförande under nu rådande lågkon­
junktur på arbetsmarknaden, kan det 
c-nligt styrelsens åsikt ligga en viss 
fara i ett uppskov, i det antalet stora 
radiostationer ute i världen växer 
oavbrutet och antalet våglängder ar 

Telegrafstyrelsen hem-

35. I Nationernas avväpnlng framlades 
av Ryssland vid öppnandet av den 
andra pleniesessionen vid Genua kon-

En av huvudpunkternalu* progressiva förklarade genom
sin ledare, mr T A. Crerar, att de ej 
kund»* inse möjligheten av att en dy­
lik komité kunde komma till ett in­
telligent beslut mellan nu och den 6 
juli. diCrows Nest Vass Överenskom­
melsen utlöpte, 
resolutionen »amt var aven emot att 
lurt satta auspenslonen av sagda over 
» uskommele**, ja. även meot att en 
.sådan suspension »kulle bli föremål 
för dvbutt.

Vid finska socialdemokratiska par­
tiets nyligen uållmi kongress har b«> 

Delegaterna möt- : N|ut fattats om anslutning till Wien-j f»»ren sen den 2 ds. 
i tes. lör att godkänna rapporterna om internetinnalen Partiet var fornt o 

avhängigt. intrenatlonellt sett
Kongressen beslöt avböja ett av 

kommunistiska partiet framställt for 
slag om valförhund viil riksdagsvalen 
1 sommar, emedan »*tt sådant förbund 
ansågs omöjligt

Kränkningarna av nn-dhorgarrättig 
heterna fördömdes I ett uttalande, 
vari bl a yrka», att förtryckandet-av 
forsamlings, tryck- och yttrand» 
fribeten måste upphora samt att det 
kommunistiska partiets grundlaggar»* 
och övriga i smärre kommunistiska 
åigoraml»*n Inblandade bura frigivas

T-tU partistyrelsen* ordförande val 
des enhälligt nuvarande ordförand»-n 
Valno Tan ner Partist yrelsemedlem- 
mar valde» genom sluten omröstning 
Valda blevo .1 W K et o (26,541 ro 
»terj, Karl H Wlik (20,773 röster) 
o<h R. Itkonen 117.137 rosten Till 
partiets sekreterare valdes T. Talnio.

f^orts(

Slut på barnslaveri i KinaMr Crerar var emot

Mooneys oskuld åter pavisad
Brittisk»- kolontahninistern Winstoh 

Churchill har meddelat, att regerin­
gen beslutat förbjuda det s k "Mul- 
t sai-systemet" av adoption I Hong­
kong. som intet annat är än slaveri 
av det mest motbjudande slag. "Mul- 
tsai" består nämligen i att fattiga 
kinesiska föräldrar mot betalning låta 
sina små flickor — 1 åldern 4 a 13 år 
- “adopteras” antingen för husliga 
göromål eller helt öppet för prostitu­
tion. Adoptionskontrakten innehålla, 
upplyser Manchester Guardian, ofta 
sådana bestämmelser som att flickor­
na "får disponeras så som köparen 
finner lämpligt" eller att "efterforsk­
ningar om flickans vistelseort eller 1 
händelse av dödsfall tillåtas ej". Un­
der årens lopp ha 50,000 kinesiska 
barn på detta satt sålts I Hongkong 
med de brittiska kolonimyndigheter- 
nas medgivande. Nyligen bragte» sa­
ken interpellationsvägen på tal i un­
derhuset. och Churchill blev därige­
nom personligen intresserad

begränsat, 
ställer darfor, att k. m:t måtte utver­
ka riksdagens mdegivande därtill, att 
redan beviljade medlen få användas 
och arbetet sålunda påbörjas, så snart

Distriktsadvokateu Brady i San 
Francisco, Cal., har i ett brev till 
gnvernor Stephen» anmodat om be­
nådning åt Thomas J. Mooney och 
Warren K Billings. som avtjäna livs­
tids fingelse for sin påstådda delak 
tighvt i en bodibexplosion vid en 
krlgsparad i namnda stad 1916. Df- 
t>t rikt sadvokat en förklarar, att han ar 
tullt övertygad om. att Mooney och 
Lililngs blevo dömda på falskt vitt­
nesbörd. och framhåller, att deras 
fortsatta inspärrning i häkte kastar I 
ett egendomligt ljus över det sätt, 
xarpå man handhar ratt visan i Call-

Denna rättssak, som väckt upp­
märksamhet over hela världen och 
ledde till en federal undersökning, 
\ar följden av en bombexplosion vid 
en krigsberedskapsparad i San Fran­
cisco den 22 Juli 1916. Tio personer 
d« klädes och 40 sårades. Mooney 
domde» till döden, men domen ändra­
des senare till livstids fängelse.

Premiärminister Dunniug av Sa­
skatchewan, som I dagarna i sallskap 
med jordbruksminister Haratlton av 
•»amiua provin» återvände från Utta- 

»ager med anledning om frågan 
marknad sförande bland au

planerna godkänts.
Förut har telegrafverket icke kun­

nat traffa acceptabel överenskommel­
se med Radio Corporation, aoni age» 
storsiationerna å Förenta Staternas 
ostkust.

l»A jordbrukskomitén inom under 
huset har avlämnat sin rapport, blir 
det nödvändigt att se till, huru myc­
ken ko-operation ar möjlig från pro­
vinsens sida . 
gan om exporterande spritaflärer. 
framhöll han. att Saskatchewan inga ­
lunda var den enda provin», som be­
rördes tlarav Han hoppade» att nå 
got skulle gora» daråt denna session.

Beträffande vidare konstruktion av 
ynationella jarnvagar. hyste mr Dun 

* ning ej mycket hopp detta år Järn 
vagsmmistern kungjorde i underbu

Nu har emellertid erbjudits trafik- 
overenskommeise på basis av lika för­
delning av radioavgifterna för all tra­
fik. Fordran på viss minimitrafik 
har bolaget ävenledes fråntratt.

Med anledning av de Inkomna anbu­
den har telegrafstyrelsen beräknat, 
att kostnaden för stationens uppforan 
de icke kommer att överstiga 5 mil- 
jener kronor, varav 31? milj. efter av­
drag för kostnaderna för erforderlig 
marklösen komma att skapa arbets­
tillfällen genom industribeställningar 
inom landet.

Med hansyn till två M*nd. Tied. Onad. Torsd. Fred. L-ird. Sund.

UIS
25 8. 826 Generalkonsul Ekstrand anlande d. 

9 april med ångaron "Heimdall" till 
Stockholm 
gav han Infor roprosentanter för pre».

Hur logisk och enkel denna plan än 
förefaller, mötes den av starkt mot­
stånd, icke minst från amerikanskt 
håll, och skam till sägande» beror 
motståndet i de flesta fallen på ren 
vidskepelse — det är ju tretton måna-

Strax «*fter sin ankomst

(Forts å sid. 4.)

Telegramexpeditionen, som 1 styrel­
sens föregående forslag avsågs att 
förläggas till mottagarestationen, be­
raknas nu förlagd till Goteborgs tele- 

således ledningar

Årligen återkommande hägring i AlaskaEn skandinavisk förening som är 153 år Icke ens de amerikanska delegater­
na till sammanträdet i Rom, chefen 
for Lickobservatoriet dr W. W. Camp­
bell och dr R. G. Aitkin, äro gynn­
samt stamda mot det amerikanska 
förslaget. Dr. Campbell synes 1 stäl­
let gynna herr Armelins eller det ». k. 
schweiziska slaget och sager om det­
samma :

I Alaska, den nordamerikanska 
halvön, på vars områd»- guldlandet 
klondyke är beläget, förekommer of­
ta en hägring av mycket markvärdig 
art. vilken anses så egendomlig, att 
den till och med på sin tid ägnats en 
särskild artikel i det engelska meteo­
rologiska sällskapets tidskrift

Man har redan förut iakttagit häg­
ringar eller luftspeglingar på eft av­
stånd av 600 engelska mil, men vid 
denne fata morgana skulle det vara 
fråga om ett avstånd av ej mindre än 
2,500 engelska mil. Hägringen visar 
ofantliga Mulrglaciären på Mount 
Fairweather och man kallar fenome­
net för "den tysta staden I Alaska" 
(the Bilent city of Alaska).

Territoriets Indianer ha »edan ge­
nerationer känt till denna underbara 
hägring, vilken föreställer en stad, 
sem regelbundet brukar visa sig mel­
lan 7—9 på morgonen under tiden 
från den 21 juni till d»n„10 juli. Sce-

neriet är städse oföränderligen det­
samma i fråga o o» byggnad»-r eller 
n arkens beskaffenhet, minus föränd­
ringar, som kunjia förekomma l varje 
verklig stad. ,

Man antager att fenomenet är en 
återspegling av staden Bristol I Eng 
land. I alla händelser är det en 
hamnstad
gen ej vid själva*havet, rnen har dock 
en hamn for sjögående fartyg — och 
1 bijdens bakgrund ser man till och 
med ett torn, soin på pricken liknar 
tornet å 8t. Mary Redcllff vid Bristol.

Sc enen för fenomenet är belägen 15 
engelska mil-från Muirgjaeiärens ut­
flöde. Man har ofta upptagit berät- 
t* lserna om denna hägring med miss­
tro, men den ovannamnda meteorolo­
giska tidskriften håller före att då 
luftspegllngarna på 600 mils avstånd 
äro ett faktum, måste man antaga att 
en sådan även kan förekomma på ett 
avstånd av 2,500 mil. Vare sig emel- 
l-rtid hägringen skulle avsp*«gla Bri­
stol eller någon narmar» be lagen 
stad, är den i alla händelser ett ln- 
t ug ss.e;va c kan de XajHum och ett fangs- 
h*de skådespel. -.%

grafstation. dar 
ti ån såval sandare«v»som motfagare-"Societas Scandlnaviencis" bildades nant C M Machold är en over hela 

landet mycket välkänd personlighet. 
l>åde som affärsman och som säll­
skapsmänniska. Han deltog i »pan.sk 
amerikanska kriget »om kapten vid 
Fennsvlvania nationalgarde och även 
<& i världskriget tog* hans militära

stationerna bliva indragna Den for 
betjänande erfor-

1769 o<h dess första ordförande var 
ansken Abraham Markoe 

g* > »ti han då var chef för det fashio­
nabla First City Troop" of Phlladel- 
pbia. blev han av den danska rege­
ringen befalld att resignera från den­
na sin hederssyssla för att icke stora förmåga l anspråk av regeringen 
det goda förhållande som då rar rå- Machold ar. liksom »törsta delen av 
dande mellan England och Danmark Mna företrädare i Scandinavian Soci- 

Stn letas var mycket populär på den I Hy dansk till börden, men är en alltid 
tidenxoch framstående mån i Phlla-; garna sedd gäst l Svenska förenin 
delphia voro då medlemmar av den- gen» lokaler, där han är mycket po 
samma Så »måningom avtynade dock pulär. Hans minnen som sångarvete 
intresset och av societeten höres myc- ran för nastan två generationer till 
ket litet anda tills den 1 april 1868. baka aro alltid intressanta alt höra.

då Skandinaviska kvartettsångarför 
bundet florerade och rid dess upplös 
ning hur, logiskt nog. bildades Uatted 
Swediah Singers of America, över­
stelöjtnant Machold besitter en ovan­
lig energi När det kommer till att 
arrangera faster, konserter eller ban­
ketter. så påtager han sig mestadels 
allt besvär och ansVär. Han påmin­
ner då myckel om den franske ko­
nung Louis, som i senaten sade: Jag 
år staten. Machold sager: Jag är 
komitén.

Efter det officiella mötet tågade 
roedlcmmarne ner till den stora salen 
dår de möttes av sina damer och in­
bjudna gäster. Ett charmant smör­
gåsbord var uppdukat med alla slags 
ritter.

Det sa radiostationernas 
derliga personalen inskränker sig så­
ledes numera till å sandareavdelnin- 
gen pr**sonal for tillsyn av maskiner­
na och anläggningen i övrigt samt 
vaktmanskap å mottagarestationen.

Styrelsen beräknar driftkostnader­
na for stationen till 36u,Vvö kr. per

Det bibehåller de 12 månaderna, 
och året kan uppdelas i fyra kvartal 
om tre månader vardera. De första 
två månaderna i varje kvartal ha 30 
dagar vardera och tredje månaden 31 
dagar, vilket blir 364 daga«-. Den 
365 :e dagen har ej givits annat nauiu 
an nyårsdagen och dagen #öre den 1 
januari. Skottdagen kunde infalla 
mellan 31 juni och 1 juli och liksom 
nyårsdagen bil helgdag. Den första 
dagen i månaden skulle aldrig infalla 
på en söndag, och icke håller trettion-

Bristol ligger visserll-

år, motsvarande den inkomst, som be­
löper på radiostationen av en trafik 

1.000,000 fulltaxerade ord per år.

Över tio miljoner autos i U.S.
då den omorganiserades och fick då 
namnet Scandinavian Society of Phi- 
ladelphia- Des» ordförande blev nu 
svensken Ch. G. G ron beck och för- 
t-eingt-n har allt sedan dess gått fram 
ål **mt verkat för det guda förhål­
landet bland vår skandinaviska be­
folkning och understött med sin sjuk­
or h begravningaka»sa dem som varit 
I behov därav.

Vid årsmötet, som hölls 1 Scandlnn- 
vtan hall. 121$ G1 rard ave.. härom 
dagen valdes följande styrvise: Ordfö­
rande. överstelöjtnant C. M Machold 
vtceordf, L. C. Madsee. kassör Wm. 

s ' Brehnecke. »ehr . kapten M P. Mach 
old. revisorer F Michaelsen och J P 
Enckson.

Nyvalda ordföranden överatetojt-

Jordbruksdepartementet 1 U- S. har 
hållit på och räknat alla motorfor-

landet och kommit underfund de dagen kunde Ml en sondag Anta- 
let veckodagar i varje månad på året

don i
med att det under 1921 registrerats

skulle bU 26.10.448,632 automobiler Detta repre­
senterar en ökning av mer ån 1.000.- 
000. jämfört med 1920 års siffror, el- beli, äro månaderna sä na ra lika var- 
ier en ökning ensamt lika stor som andra »om de möjligtvis kunna bli pä 
hela antalet motorfordon i landet i ett tolv månaders år. Ett datum in- 
borjan av år 1913.

Enligt detta förslag, säger dr. Camp-

långd. Den franska planen liknar 
mycket den schweiziska.

Den armelinska kalender» har föl­
jande utseende:

Syir*d»srn 
1:» k.vert. Jer,aan
2:» kvart. April 
S;e kvart. Jah 
«:• kvart. Oktek^r 
M 1 1 15 22 2» C y»
T 2 2 16 23 SO 711
O. S 10 17 2*
T 4 111* 25r. S 12 10 26
L. e 13 20 27 4 11 
8. 7 14 21 7t« 5 12

faller alltid på samma veckodag i var 
je månad och varje årDen största ökningen förekommer i 

industricentra. I jordbruksdistrikten 
är ökningen inte lika stor. Ingen schweiziska planen såsom den mest 
stat uppvisar emellertid mindre antal praktiska, gndraga den amerikanska 
registrerade biler ån under 1920. Den planens forfåktare två fel bos den­
samma, som man inkasserade for 11- samma, nämligen att "veckorna ej 
censer och dylikt belöper sig till 12.- passa månaderna" och att månaderna

Ehuru dr. Campbell framhåller den M »re
Jsd.

SeprowWr
4 11 1» 25
5 12 1» 2» 
« 13 20 27 
7 14 21 28

1 » 15 23 2*
2 *16 2130 
1 10 17 24 31

Vulkanen Etna i Italien ar Åter 1 
verksamhet..

Japanske premiärministern bar upp­
manat fyra av sina ministrar ätt re­
signera.

S 10
trots eventuell ändring Ml av olika< Forts å sid. 4.) 000.000 dollars.
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